

## Årsrapport for 2020

---

Exxit 59 A/S  
CVR-nr. 12 37 85 05

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 1. april 2021

---

Peter Heide Wessel  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	12
Noter til årsrapporten	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Exxit 59 A/S Havnen 3 8700 Horsens  Telefon: 75 60 10 30 E-mail: info@exxit59.dk Hjemmeside: www.exxit59.dk CVR-nr.: 12 37 85 05 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Stiftet: 1. august 1988 Regnskabsår: 32. regnskabsår Hjemsted: Horsens
<b>Bestyrelse</b>	Michael Antitsch Mortensen, formand Andreas Færk Peter Heide Wessel
<b>Direktion</b>	Peter Heide Wessel
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for Ejendomsselskabet CASA A/S

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter primært projektudvikling samt drift af portefølje af investeringsejendomme, som alle er beliggende ved afkørsel 59 på motorvej E45.

Selskabets ejendomme har igennem mange år været et knudepunkt for transport og logistik. Igennem de seneste år har der også været fokus udvikling af udlejningsejendomme til øvrige typer erhverv, herunder kontorejendomme til blandt andet liberalt erhverv. Senest har selskabet også haft fokus på udvikling af lejemaal indenfor Food & Beverage-segmentet. Der er således skabt et stort udvalg af spisesteder på området.

Selskabet besidder store jordarealer, hvilket sikrer mulighed for øget fremtidig udvikling af området.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2020 realiseret et bruttoresultat på 52,5 mio.kr. mod 51,8 mio.kr. i regnskabsåret 2019.

Resultat før dagsværdireguleringer udgør 51,5 mio.kr. mod 49,4 mio.kr. i regnskabsåret 2019.

Årets resultat før skat udgør 111,0 mio.kr. mod 40,7 mio.kr. i regnskabsåret 2019. Årets resultat er påvirket af, at der er i regnskabsåret foretaget opskrivninger på investeringsejendomme på i alt 68,3 mio.kr.

Årets resultat er i overensstemmelse med ledelsen forventninger, der betragter resultatet som tilfredsstillende.

Den samlede dagsværdi af selskabets investeringsejendomme udgør 1.005,9 mio.kr. pr. 31. december 2020 mod 935,8 mio.kr. i 2019.

Egenkapitalen udgør 370,8 mio.kr. pr. 31. december 2020.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>52.485.259</b>	<b>51.760.191</b>
Personaleomkostninger	1	-865.104	-2.267.541
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>51.620.155</b>	<b>49.492.650</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-123.937	-124.302
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>51.496.218</b>	<b>49.368.348</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		68.262.781	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>119.758.999</b>	<b>49.368.348</b>
Finansielle indtægter		25.604	1.165
Finansielle omkostninger		-8.834.056	-8.696.112
<b>Resultat før skat</b>		<b>110.950.547</b>	<b>40.673.401</b>
Skat af årets resultat	2	-24.409.432	-8.948.991
<b>Årets resultat</b>		<b>86.541.115</b>	<b>31.724.410</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		86.541.115	31.724.410
		<b>86.541.115</b>	<b>31.724.410</b>

## Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	1.005.875.777	935.416.280
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	322.622	386.459
Materielle anlægsaktiver under udførelse	4	1.676.762	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.007.875.161</b>	<b>935.802.739</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.007.875.161</b>	<b>935.802.739</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		988.905	670.691
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	111.514
Andre tilgodehavender		1.032.633	481.280
Periodeafgrænsningsposter		1.207.319	1.697.386
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.228.857</b>	<b>2.960.871</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>51.294.765</b>	<b>25.651.091</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>54.523.622</b>	<b>28.611.962</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>1.062.398.783</b>	<b>964.414.701</b>

## Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		100.000.000	100.000.000
Reserve for sikringsinstrumenter		215.197	0
Overført resultat		270.630.236	184.089.121
<b>Egenkapital</b>	5	<b>370.845.433</b>	<b>284.089.121</b>
Hensættelse til udskudt skat		100.141.778	78.707.785
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>100.141.778</b>	<b>78.707.785</b>
Gæld til realkreditinstitutter		477.496.838	483.733.591
Andre kreditinstitutter		45.089.726	50.502.524
Anden gæld		38.141.214	38.417.108
Deposita		12.508.406	11.609.216
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>573.236.184</b>	<b>584.262.439</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	13.195.114	14.636.767
Leverandører af varer og tjenesteydelser		816.548	1.061.663
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.119	50.000
Selskabsskat		3.036.136	157.201
Anden gæld		941.567	795.576
Periodeafgrænsningsposter		184.904	654.149
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.175.388</b>	<b>17.355.356</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>591.411.572</b>	<b>601.617.795</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>1.062.398.783</b>	<b>964.414.701</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Finansielle instrumenter	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for sikrings- instrumenter	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	100.000.000	0	184.089.121	284.089.121
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	275.894	0	275.894
Årets resultat	0	0	86.541.115	86.541.115
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-60.697	0	-60.697
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>100.000.000</b>	<b>215.197</b>	<b>270.630.236</b>	<b>370.845.433</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat		86.541.115	31.724.410
Reguleringer	10	-34.920.960	17.748.985
Ændring i driftskapital	11	-947.869	1.902.238
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>50.672.286</b>	<b>51.375.633</b>
Renteindbetalinger og lignende		25.604	1.165
Renteudbetalinger og lignende		-8.834.057	-8.696.111
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>41.863.833</b>	<b>42.680.687</b>
Betalt selskabsskat		-157.201	2.198.191
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>41.706.632</b>	<b>44.878.878</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.933.577	-7.666.024
Salg af materielle anlægsaktiver		0	375.446
Udlån		111.514	-111.514
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-3.822.063</b>	<b>-7.402.092</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-7.069.504	-7.625.152
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-6.021.700	-6.108.146
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-48.881	-62.048
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		899.190	441.736
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-12.240.895</b>	<b>-13.353.610</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>25.643.674</b>	<b>24.123.176</b>
Likvide beholdninger		25.651.091	9.450.078
Kassekredit		0	-7.922.163
Likvider 1. januar 2020		25.651.091	1.527.915
<b>Likvider 31. december 2020</b>		<b>51.294.765</b>	<b>25.651.091</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		51.294.765	25.651.091
<b>Likvider 31. december 2020</b>		<b>51.294.765</b>	<b>25.651.091</b>

## Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	796.980	2.083.620
Pensioner	52.742	156.595
Andre omkostninger til social sikring	15.382	26.111
Andre personaleomkostninger	0	1.215
	<b>865.104</b>	<b>2.267.541</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	3
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.036.136	46.800
Årets udskudte skat	21.433.993	7.048.885
	<b>24.470.129</b>	<b>7.095.685</b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	24.409.432	8.948.991
Skat af egenkapitalbevægelser	60.697	-1.853.306
	<b>24.470.129</b>	<b>7.095.685</b>

## Noter

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investeringsejendomme
Kostpris 1. januar 2020	964.713.889
Tilgang i årets løb	2.196.715
Kostpris 31. december 2020	966.910.604
Værdireguleringer 1. januar 2020	-29.297.608
Årets værdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	68.262.781
Værdireguleringer 31. december 2020	38.965.173
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.005.875.777</b>

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Der foretages måling af de enkelte investeringsejendomme med udgangspunkt i normaliserede budgetter for ejendommene for det kommende år. Med udgangspunkt i budgetterne anvendes en afkastbaseret værdiansættelsesmodel til opgørelse af dagsværdien for de enkelte investeringsejendomme.

Afkastprocenterne fastsættes på baggrund af markedsf forholdene for de enkelte ejendomstyper.

Ved dagsværdimålingen pr. 31. december 2020 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 5,00 % - 8,00 %. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,55 %.

Den gennemsnitlige restuopsigelighed på selskabets kontrakter (WAULT) kan opgøres til 6,86 år.

## Noter

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Fastsættelsen af afkastkravene er forbundet med en vis usikkerhed.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	5,05	5,55	6,05
Dagsværdi	1.094.648.152	1.005.875.777	931.174.087
Ændring i dagsværdi	88.772.375	0	-74.701.690

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2020	1.091.504	0
Tilgang i årets løb	60.100	1.676.762
Kostpris 31. december 2020	1.151.604	1.676.762
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	705.045	0
Årets afskrivninger	123.937	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	828.982	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>322.622</b>	<b>1.676.762</b>



## Noter

### 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 100.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld			
	Gæld 1. januar 2020	31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	491.583.102	484.513.598	7.016.760	394.938.582
Andre kreditinstitutter	57.289.780	51.268.080	6.178.354	18.942.232
Anden gæld	38.417.108	38.141.214	0	0
Deposita	11.609.216	12.508.406	0	0
	<b>598.899.206</b>	<b>586.431.298</b>	<b>13.195.114</b>	<b>413.880.814</b>

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med M.M. 26 Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 484.514 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.005.876 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 51.268 t.kr., er der udstedt ejerpantebreve for i alt 35.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.005.876 t.kr.

Selskabet har deponeret 16.000 t.kr. til sikkerhed for renteswaps.

### 9 Finansielle instrumenter

Selskabet benytter finansielle instrumenter i sin virksomhed. Pr. 31. december 2020 var der igangværende renteswaps på 205.184 t.kr. Markedsværdien udgør pr. 31. december 2020 et negativt beløb på 38.141 t.kr., som er indregnet i balancen. Årets ændring udgør 276 t.kr., som er indregnet i egenkapitalen.

Til afdækning af renterisici på variabelt forrentede lån er 41 % af selskabets gæld sikret med en fast rente frem til 2035.

## Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
<b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-25.604	-1.165
Finansielle omkostninger	8.834.056	8.696.112
Værdiregulering af investeringsejendomme	-68.262.781	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	123.937	105.047
Skat af årets resultat	24.409.432	8.948.991
	<b>-34.920.960</b>	<b>17.748.985</b>
<b>11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-379.500	982.332
Ændring i leverandører mv.	-568.369	919.906
	<b>-947.869</b>	<b>1.902.238</b>
